
: REPUBLICA BEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAGSIAS se] 

RESOLUCION NO, 89-2-S-5- 006527 

ECOM.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECLCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegacion conferida por el Señor Superintendente de 
companias, según Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Due mediante Informe de Control No.075 de 1989-07-20 del Departamento 
de inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia 
INMOBILIARTA NORMA MARGARITA SA expediente No 8743-76 no ha enviado dentro 

del piazo de Ley, coplas autorizadas del Balance General Anual, del Estado 
de Pérdidas y banancias, asi coao de las memorias e informes de los 

administradores y de los UÚrganisaos de Jfascalizacion y aás documentos 
exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañias deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero 

is de 1988: 

ue, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institucion, 

consta registrado como adeinistrador de la compañia INMOBILIARIA NORMA 

HARGARITA SÁ el señor RORMA ARELLANO PERALTA. 

9 due, el Articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

de Compañias sancionar con multa al administrador de la compañia, por la 

oñision señalada en el considerando primero; 

Bue, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 38, reformatoria de la 

Ley de Coapañias, por Fesolución No. 27-1-6-3-00008, de 30 de junio de 1997, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor HORMA ARELLANO 
FERALTA , adainistrador de la conpañia INMOBILIARIA NORMA MARGARITA SÁ , la 

muita de VEINTIDOS RIL 00/100 SUCRES — (£/.22.000,00), por no haber remitido 

oportunasente a la Superintendencia de Compañias dos docuaentos ceferidos en 

el considerando primero de esta Resolucioni advyvirtiéndole que la eulta podrá 

9 repelirse hasta el debido cunplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor NORMA ARELLANO FERAÁLTA en cualquiera de 

las loraas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esisión del lituvlo de Erédito respectivo, una 

vez que ses acto (firae o se encuentre ejecutoriada esta Resolucion, y 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Lev. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en eperintendencia de Cospañias, en 

buayaquil. 

         a BOOT OR 

DA 
ECON. EUFENÉA4UIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE D PE ON Y CONTROL 

RR5/edpf/” ES 
Exp.8743-7é 2 

89-08-16



ya 
EN GUA CUI, IL. 

III 1 TIA CON A15 
SUL 

Clav: As 

REPUBLICA — DEL ECUADOR 
SUPERINTONSET CIA PE COMPAÑIAS 
DEPARA: AU ¿d - FINANCIERO 

Uori teriON 

Av. EN 

  

IE ITA 

Jy ! [” e £ mide a 1 ;  NDENTE DE COMPA Far + 

3, ENNEL O LOC?L FE LA COMPAÑIA ¡AA 

  

IRSA Y EL SR, 

  

:4
 

na
 

e
 

r
r
 

=
 

*.
3 

t-
3 

bo
e 

»i
 

6
 

u
 

£:
1 

—
2
 

ha
] 5
 

”y
 

e
 
a
:
 

: 

Z
a
 

1 

1
 

”
 3 

Sa E 
AE O 4. ca por? 

   


